
28/03/2023, 18:00 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=+entidade%3A"Prefeitura+municipal+de+Gaspar"7829 1/1

 ALTO CONTRASTE

( PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR ) 

PORTARIA Nº 7.829, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

DESIGNA SIMONE TATIANA HÜTHER BATISTELLA PARA ATUAR COMO PROCURADORA JUNTO
AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA.

FELIPE JULIANO BRAZ, Procurador-Geral do Município, no uso de suas atribuições legais, em
observância ao Ofício nº 001/2023 oriundo da Comissão Organizadora de Processo de Escolha de
Conselheiro Tutelar e em atenção à Recomendação do Conselho Nacional do Ministério Público,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora SIMONE TATIANA HÜTHER BATISTELLA, ocupante do cargo de
Procuradora Municipal, para atuar como Procuradora, sem exclusividade, junto ao CMDCA durante o
processo de escolha do Conselho Tutelar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gaspar, 22 de março de 2023.

FELIPE JULIANO BRAZ

Procurador-Geral do Município

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  24/03/2023  Extrato do Ato Nº: 4677727  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/03/2023  Edição Nº: 4165

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4677727, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4677727

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/03/1679932001_edicao_4165_assinada.pdf#page=857
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4677727

